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Geachte leden van de raad,


Hierbij ontvangt u de beantwoording van de schriftelijke raadsvragen jaargang 2017 nummer 100 van J. Uringa van 5 september 2017 over de Rode Driehoek.

De gestelde vragen zijn onderaan bijgevoegd.


Vraag 1

Is het college op de hoogte van de nieuwe uitstraling van De Rode Driehoek?

Antwoord 1

Ja. In overleg met Mitros is een van de uitgangspunten van de renovatie het versterken van de cultuurhistorische waarden (denk aan bijvoorbeeld kleurgebruik).


Vraag 2

Is het college het met de ChristenUnie eens, dat de buurt een bijzondere architectuur en geschiedenis kent, die geborgd moet zijn voor de (verre) toekomst?

Antwoord 2:

Ja, de woningbouw van de Arbeiderswoningbouwvereniging Utrecht (AWVU) heeft een bijzondere geschiedenis en architectuur. De huidige renovatie borgt de kwaliteiten voor de komende 25 jaar.


Vraag 3

Is het college bereid na te denken over een speciale status voor de buurt, zodra de hernieuwde wijk wordt opgeleverd, te denken aan bijvoorbeeld Beschermd Stadsgezicht of Monumentenstatus?

Antwoord 3:

In het kader van de evaluatie pilot gemeentelijk beschermd gezicht Minstroomgebied zullen wij ook uw vraag met betrekking tot De Rode Driehoek meenemen. Hierbij wordt meegenomen dat het hier corporatiewoningen betreft waarbij wij ook met de corporaties op andere manieren in contact staan en afspraken maken met betrekking tot hun woningbezit.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Utrecht,


de secretaris,


de burgemeester,

